
 

 

 

COPIA                                                                                             REG. GENERALE N. 62   

 
 

Comune di Ciminà 
Prov. di Reggio Calabria 

 

 

SERVIZI VIGILANZA LEVA COMMERCIO ECONOMATO  
 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 8  del   10/04/2014     
 

OGGETTO: Impegno e liquidazione Polizze  assicurative Panda 4x4 I° semestre 2014- Ergo 
Assicurazione- Agenzia di Ardore Marina- CIG:Z460EC1164.- 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
• Vista la Delibera del G.M. n. 3 del 20/01/2000 esecutiva con la quale sono stati individuati i 

responsabili dei servizi; 
• Visto il Decreto Sindacale con il quale è stato attribuito l’incarico di responsabile dei Servizi di 

Vigilanza ,Leva e Commercio; 
• Vista la delibera del Sindaco n.37 del 04/04/2014 avente per oggetto: Polizza assicurativa 

autovettura comunale : Assegnazione risorse al Responsabile del Servizio di Polizia Municipale; 
• Vista la nota, della ERGO Assicurazioni, Agenzia di Ardore M., agente generale  dott. 

Murdaca Pietro, acquisita da questo ufficio,con la quale si chiede il pagamento delle polizze 
semestrale n° 328/50/0014874- 328/79/0014875, relative alla panda 4x4 targata RC 349693, 
di proprietà comunale, in dotazione al Comando di Polizia Municipale, per un importo 
complessivo di € 300,71 ; 

• Considerato che per provvedere al pagamento delle polizze sopra citate si rende necessario 
procedere all’impegno ed alla contestuale liquidazione della somma di € 300,71 a favore 
della Ergo Assicurazione Agenzia di Ardore Marina , Agente generale Dott. Pietro Murdaca; 

• Visto che la spesa sopra citata può gravare sulla disponibilità finanziaria del codice 
d’intervento 1.03.01.03 – ufficio di vigilanza, prestazioni di servizi  -  del redigendo bilancio 
di previsione per l’esercizio finanziario 2014; 

• Visto che le rate relative alle polizze su indicate in scadenza dal 22/04/2014 onde evitare 
l’interruzione dell’assicurazione vanno rinnovate; 

• Visto il CIG. n. ZE70D27831, rilasciato dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici ai fini 
della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della legge nr. 136/2010 e s.m.i. 

• Visto l’autocertificazione di regolarità contributiva; 
• Vista la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 
• Vista l’attestazione di regolarità tecnica amministrativa e contabile resa dai responsabili di servizio 

riportata in calce del presente atto;  
• Visto il d.lgs 267/2000; 
• Visto il regolamento di contabilità; 
• Ritenuto necessario  dover  provvedere in merito; 

 
DETERMINA 

1. Di approvare la narrativa che precede e che qui si intende riportata; 
2. Di impegnare, per i motivi esposti in premessa la somma di € 300,71 al  codice d’intervento 

1.03.01.03 del redigendo bilancio esercizio 2014; 



3. di liquidare la somma di € 300,71 delle polizze n° 328/50/0014874- 328/79/0014875  
relative al I° semestre 2014 per la panda 4x4 targata RC 349693, di proprietà del comune, in 
dotazione al Comando di Polizia Municipale;  

4. di autorizzare altresì l’emissione del mandato di pagamento a favore della ERGO 
ASSICURAZIONI Agenzia  di Ardore M. , via Foscolo, agente generale dott. Pietro 
Murdaca, nato il 27/03/58 CF. MRD PTR 58C27C695Q con accredito sul C/C n° 1535776 
Banca M.P.S. agenzia di Ardore Marina – codice IBAN- IT74U0103081271000001535776 

5. di imputare la spesa nascente dal presente atto al codice d’intervento 1030103 - ufficio di 
vigilanza – prestazione di servizi- del  redigendo bilancio di previsione del corrente 
esercizio; 

6. Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Economico e Finanziario dell’Ente, per gli 
adempimenti di competenza, nonché copia al Sindaco e all’Ufficio Segreteria; 

7. Di dare atto che la presente determinazione, sarà pubblicata presso l’Albo Pretorio del 
Comune e sul sito istituzionale dell’Ente ai sensi dell’art. 18 della legge 7 agosto 2012 
n.134. 

  
                                                                                                                                   RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                               (F.to Procopio Nicola) 
 
 
 
 
 
 
 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

                        COMUNE DI CIMINÀ 
                                                                        (Provincia di Reggio Calabria) 

VIA IMBRIANI N. 13,   
       

 
 
 

ALLEGATO  A  
 

Il sottoscritto Nicola Procopio – Responsabile dei Servizi Vigilanza Leva Commercio 

Economato ,ai sensi dell’art. 147- bis del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii. e del vigente 

regolamento comunale del sistema integrato dei controlli interni, in merito alla 

determinazione N. 8 del 10/04/2014  esprime parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa nonché il rispetto 

della normativa di settore. 

 

Ciminà 10/04/2014                                             Il Responsabile del Servizio 

                                                                                  F.to   Nicola Procopio 

                                                                    _____________________________ 

 

 

 

 

 

la sottoscritta Rag. Elisabetta Caruso – Responsabile del Settore Finanziario, ai sensi 

dell’art. 147- bis del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii., in merito alla determinazione n. 8 

del 10/04/2014 esprime parere favorevole di regolarità contabile ed attesta la 

copertura finanziaria di € 30,71  sul codice d’intervento nr.1030103. del redigendo 

Bilancio 2014. 

 

 

Ciminà                                                   Il Responsabile del Settore Finanziario 

                                                                            F.to    Rag. Elisabetta Caruso 

                                                                    _____________________________ 

  

 
 
 
 



 

 

VISTO  di regolarità Tecnico Amministrativa, reso ai sensi dell’art. 147 -bis TUEL approvato con D.Lgs n. 
267/2000 e ss.mm.ii. ed ai sensi dell'art.  3 del Regolamento Comunale del sistema integrato dei controlli 
interni 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio  
                                                                                                      F.to  Nicola Procopio 

 
 
 

VISTO  di regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4° D. L.gs 
267/2000 

Il Responsabile del Settore Economico e Finanziario 
                                                                                                        F.to Rag. Elisabetta Caruso 

                                                                                                       
 
 

  
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data_____________ e vi rimarrà 15 giorni 
consecutivi. 
  
REGISTRO PUBBLICAZIONI N.____________ANNO__________ 

                                                                                                       
                                                                                                              Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                            F.to  Rosanna Reale 
 
 
 
 

C O M U N E   DI   C I M I N A’ 
 (Provincia di Reggio Calabria) 

Acquisita all’Ufficio di Segreteria per i provvedimenti di competenza in data odierna. 
Alla presente determinazione viene attribuito il n.________ anno_________del Registro Generale delle 
determinazioni 
 
Ciminà____________________                                                                          Il Segretario Comunale 

                                                                                                            F.to D.ssa M. Luisa Calì 
 

 
 
Copia Conforme all’Originale 
 
Ciminà_______________                                                                                  Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                      Nicola Procopio 
 

                                                                                                  ___________________________ 

  

 
 
 
 
 
 
 


